

Утвержден годовым общим собранием участников  
ООО "РОЛЬФ" 27 марта 2019 г.  
Протокол годового общего собрания ООО "РОЛЬФ"  
№ от 27 марта 2019 г.

**Общество с ограниченной ответственностью  
"РОЛЬФ"**

**Годовой отчет за 2018 год**

## Содержание

Наименование раздела	
Раздел 1	Информация об Обществе
Раздел 2	Итоги работы Общества
Раздел 3	Положение Общества в отрасли
Раздел 4	Состояние чистых активов
Раздел 5	Выплата прибыли участникам
Раздел 6	Информация о Совете директоров и Генеральном директоре

### Раздел 1. Информация об Обществе

- 1.1. Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «РОЛЬФ».
- 1.2. Краткое наименование: ООО "РОЛЬФ".
- 1.3. Место нахождения и адрес: Московская область, г. Химки, Ленинградское шоссе, вл. № 21.
- 1.4. Номер телефона и адрес электронной почты: +7 (495) 617-61-71, кусузешшт@rolf.ru.
- 1.5. Данные о государственной регистрации: зарегистрировано 29 марта 2004 г. Инспекцией Министерства Российской Федерации по налогам и сборам по городу Химки Московской области; свидетельство о государственной регистрации юридического лица: серия 50 № 007384230.
- 1.6. ОГРН: 1045009553577.
- 1.7. Органами управления Общества являются:
  - Общее собрание участников;
  - Совет директоров
  - Генеральный директор.
- 1.8. Сфера деятельности: Продажа и обслуживание автомобилей иностранных марок, продажа запасных частей и сервисных товаров.

### Раздел 2. Итоги работы Общества

По итогам 2018 г. ООО "РОЛЬФ" достигло следующих результатов:

В течение 2018 года компания ООО «РОЛЬФ» (с учетом показателей дочерних обществ) реализовала 96 670 новых автомобилей. Динамика роста продаж в компании достигла уровня +15% по сравнению с результатами 2017 года, что выше темпов роста российского авторынка. Таким образом, ООО «РОЛЬФ» в 2018 году увеличило свою долю на российском рынке иномарок до 7,2%.

В 2018 г. корпоративным клиентам ООО «РОЛЬФ» (с учетом показателей дочерних обществ) было реализовано 25 611 новых автомобилей, что на 14% лучше показателей предыдущего года. Направление РОЛЬФ Автомобили с пробегом продемонстрировало рост продаж на 34% и добилось результата 64 320 реализованных автомобилей с пробегом.

Наряду с ростом показателей отделов продаж, компании РОЛЬФ добились значительного роста и в направлении сервисного обслуживания. В течение 2018 года сервисные центры компаний РОЛЬФ провели обслуживание и ремонт автомобилей в объеме 4 164 212 нормо-часов (без учета внутренних заказ-нарядов), что соответствует росту на 15% по сравнению с 2017 годом.

Серьезный вклад в динамику роста продаж компании внесли новые дилерские центры, открытые как ООО «РОЛЬФ», так и дочерними обществами в 2018 году: Toyota и Lexus Волгоградский на пересечении Третьего транспортного кольца и Волгоградского проспекта в Москве (ООО «РОЛЬФ МОТОРС», техзапуск в декабре 2017), KIA Пулково на Стартовой улице в Санкт-Петербурге (ООО «РОЛЬФ Эстейт Санкт-Петербург») и Фольксваген Центр Север на пересечении Алтуфьевского шоссе и МКАД в Москве.

### Раздел 3. Положение Общества в отрасли

ООО "РОЛЬФ" входит в число крупнейших автодилеров России. Общество занимает одно из первых мест среди крупнейших российских автодилеров в пересчете на общий объем выручки за 2018 г.

В рейтинге ведущих официальных дилеров России РОЛЬФ занял первое место по продажам автомобилей с пробегом (в количественном и денежном выражении), (журнал АвтоБизнесРевю, №3, март 2019).

#### **Раздел 4. Состояние чистых активов**

Стоимость чистых активов Общества на 31.12.2018 составила 14 738 299 тыс. руб.

Показатели, характеризующие динамику изменения стоимости чистых активов Общества и уставного капитала Общества за три последних завершённых финансовых года, включая отчетный год:

Период	Стоимость чистых активов по состоянию на конец года, тыс. руб.	Размер уставного капитала по состоянию на конец года, тыс. руб.
2016 г.	8 512 843	31 296
2017 г.	12 651 203	6 607 748
2018 г.	14 738 299	6 607 748

#### **Раздел 5. Выплата прибыли участникам**

Чистая прибыль общества, полученная по результатам 2018 г., не распределялась и не выплачивалась.

#### **Раздел 6. Информация о Совете директоров и Генеральном директоре**

В течение 2018 г. В состав Совета директоров Общества входили следующие лица:

Луковецкая Татьяна Марковна, член Совета директоров, Председатель Совета директоров - до 01.05.2018 (Решение Внеочередного Общего собрания участников Общества от 27.04.2018 г.);

Петров Сергей Анатольевич, член Совета директоров, Председатель Совета директоров с 01.05.2018 г. (Решение Внеочередного Общего собрания участников Общества от 27.04.2018 г.);

Кайро Анатолий Юрьевич, член Совета директоров, Заместитель Председателя Совета директоров;

Амирханян Джаванпур Родельф Гевик, член Совета директоров;

Маляров Игорь Юрьевич, член Совета директоров с 13.06.2018 г. (решение Внеочередного Общего собрания участников Общества от 13.06.2018 г.).

Члены Совета директоров не имеют долей в уставном капитале Общества.

В течение 2018 г. должность единоличного исполнительного органа (Генерального директора) Общества занимала Виноградова Светлана Викторовна. Срок полномочий директора истекает 31 января 2022 г.

Доли участия в уставном капитале не имеет.

#### **Приложение:**

1. Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность за 2018 г.

**Бухгалтерский баланс**  
на 31 декабря 2018 г.

Организация ООО "РОЛЬФ"  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_  
Вид экономической деятельности Торговля автотранспортными средствами  
Организационно-правовая форма/форма собственности Общество с ограниченной ответственностью  
Единица измерения: тыс. руб. \_\_\_\_\_  
Местонахождение (адрес) 141410, Московская обл, Химки г, Ленинградское ш, владение № 21

Дата (число, месяц, год) \_\_\_\_\_  
Форма по ОКУД \_\_\_\_\_  
по ОКПО \_\_\_\_\_  
ИНН \_\_\_\_\_  
по ОКВЭД \_\_\_\_\_  
по ОКОПФ/ОКФС \_\_\_\_\_  
по ОКЕИ \_\_\_\_\_

Коды		
0710001		
31	12	2018
70473823		
5047059383		
45.1		
12300	23	
384 (385)		

Пояснения <sup>1</sup>	Наименование показателя <sup>2</sup>	Код	На 31 декабря 2018 г. <sup>3</sup>	На 31 декабря 2017 г. <sup>4</sup>	На 31 декабря 2016 г. <sup>5</sup>
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
1.1	<b>Нематериальные активы</b>	<b>1110</b>	<b>7 146</b>	<b>9 411</b>	<b>5 210 651</b>
	исключительное авторское право на программы для ЭВМ, базы данных	11101	1 419	2 839	5 678
	исключительное право на владельца на товарный знак	11102	878	950	5 202 208
	прочие нематериальные активы	11103	4 849	5 622	2 765
	<b>Результаты исследований и разработок</b>	<b>1120</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Нематериальные поисковые активы</b>	<b>1130</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Материальные поисковые активы</b>	<b>1140</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
2.1	<b>Основные средства, в т.ч.</b>	<b>1150</b>	<b>9 090 014</b>	<b>9 871 981</b>	<b>3 283 585</b>
	Транспортные средства	11501	1 188 852	1 112 234	926 245
	Здания	11502	5 251 849	5 511 528	1 656 869
	Земельные участки	11503	1 535 198	1 639 522	374 187
	Авансы поставщикам под строительство / приобретение ОС	11504	160 448	12 525	0
2.3	<b>Вложение во внеоборотные активы</b>	<b>11505</b>	<b>59 589</b>	<b>701 158</b>	<b>2 421</b>
	Прочие основные средства	11506	894 078	895 014	323 863
2.4	<b>Доходные вложения в материальные ценности</b>	<b>1160</b>	<b>3 089 483</b>	<b>2 423 624</b>	<b>43 523</b>
	Производственный и хозяйственный инвентарь	11601	233	658	97
	Транспортные средства	11602	40 942	38 580	43 426
	Здания	11603	2 916 873	1 149 691	0
	Авансы поставщикам под строительство / приобретение ОС	11604	170	1 212 526	0
	Прочие основные средства	11605	131 265	22 169	0
3.1	<b>Финансовые вложения, в т.ч.</b>	<b>1170</b>	<b>9 174 636</b>	<b>8 373 625</b>	<b>6 372 803</b>
	Предоставленные займы под проценты в рублях	11701	800 000	0	500 000
3.2	<b>Паи и Акции</b>	<b>11702</b>	<b>8 374 636</b>	<b>8 373 625</b>	<b>5 872 803</b>
5.1	<b>Отложенные налоговые активы, в т.ч.</b>	<b>1180</b>	<b>203 745</b>	<b>178 307</b>	<b>213 548</b>
	Резервы	11801	125 164	98 437	121 144
	Основные средства	11802	31 257	27 143	14 746
	Финансовые вложения	11803	38 364	38 364	0
	Прочие активы	11804	8 960	14 363	77 658
	<b>Прочие внеоборотные активы, в т.ч.</b>	<b>1190</b>	<b>342 829</b>	<b>252 452</b>	<b>146 516</b>
	РБП (долгосрочные)	11901	337 794	252 152	130 461
	Прочие внеоборотные активы	11902	5 035	300	16 055
	<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>21 907 853</b>	<b>21 109 400</b>	<b>15 270 626</b>

<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>					
<b>7.1</b>	<b>Запасы, в т.ч.</b>	<b>1210</b>	<b>12 887 779</b>	<b>12 877 701</b>	<b>12 066 566</b>
	Готовая продукция и товары для перепродажи	12101	10 738 366	10 277 054	10 335 951
	Сырьё, материалы и другие аналогичные ценности	12102	1 913 706	2 276 167	1 516 249
	Затраты в незавершенном производстве	12103	221 794	200 218	209 363
	Расходы будущих периодов	12104	13 913	124 262	5 003
	<b>Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям</b>	<b>1220</b>	<b>907</b>	<b>539</b>	<b>6 986</b>
<b>8.1</b>	<b>Дебиторская задолженность, в т.ч.</b>	<b>1230</b>	<b>3 938 713</b>	<b>3 928 830</b>	<b>2 249 342</b>
	Покупатели и заказчики	12301	2 564 766	2 707 927	1 568 275
	Авансы выданные	12302	527 588	462 467	148 431
	Прочие дебиторы	12303	828 991	736 893	474 006
	Проценты к получению	12304	17 368	21 543	58 630
<b>3.1</b>	<b>Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов), в т.ч.</b>	<b>1240</b>	<b>491 700</b>	<b>993 000</b>	<b>4 588 165</b>
	Предоставленные займы под проценты	12401	491 700	993 000	4 587 660
	Долговые ценные бумаги	12402	0	0	505
	Депозитные счета	12403	0	0	0
	<b>Денежные средства и денежные эквиваленты, в т.ч.</b>	<b>1250</b>	<b>4 521 604</b>	<b>2 253 285</b>	<b>1 951 012</b>
	Расчетные счета	12501	793 425	2 200 984	508 743
	Депозитные счета	12502	3 639 127	26	1 400 000
	Прочие денежные средства	12503	89 052	52 275	42 269
	<b>Прочие оборотные активы, в т.ч.</b>	<b>1260</b>	<b>125 734</b>	<b>111 685</b>	<b>47 055</b>
	НДС по авансам и предоплатам	12601	96 786	84 584	28 286
	Прочие оборотные активы	12602	28 948	27 101	18 769
	<b>Итого по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>21 966 437</b>	<b>20 165 040</b>	<b>20 909 126</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>43 874 290</b>	<b>41 274 440</b>	<b>36 179 752</b>

	Наименование показателя <sup>2</sup>	Код	На 31 декабря 20 18 г. <sup>3</sup>	На 31 декабря 20 17 г. <sup>4</sup>	На 31 декабря 20 16 г. <sup>5</sup>
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
16.1	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	6 607 748	6 607 748	31 296
	Уставный капитал	13101	6 607 748	31 296	31 296
3.1	Увеличение номинальной стоимости долей	13102	0	6 576 452	0
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	( --- ) <sup>7</sup>	( --- )	( --- )
	Переоценка внеоборотных активов	1340	2 179 346	2 247 549	7 697 880
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	2	2	2
	Резервный капитал	1360	0	0	0
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	5 951 203	3 795 904	783 665
	<b>Итого по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>14 738 299</b>	<b>12 651 203</b>	<b>8 512 843</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
4.1	Заемные средства, в т.ч.	1410	15 550 000	11 800 000	14 300 000
	Долгосрочные кредиты	14101	15 550 000	11 800 000	14 300 000
5.2	Отложенные налоговые обязательства, в т.ч.	1420	269 777	225 156	95 573
	Основные средства	14201	181 546	182 292	89 735
	Доходные вложения в МЦ	14202	58 121	3 958	2 616
	Прочие активы	14203	7 372	15 309	3 222
	Расходы будущих периодов	14204	22 738	23 597	0
	Оценочные обязательства	1430	0	0	0
	Прочие обязательства	1450	0	0	0
	<b>Итого по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>15 819 777</b>	<b>12 025 156</b>	<b>14 395 573</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
4.1	Заемные средства, в т.ч.	1510	5 876 077	7 844 428	5 179 000
	Краткосрочные кредиты	15101	5 597 861	7 586 228	4 922 000
	Краткосрочные займы	15102	278 216	258 200	257 000
9.1	Кредиторская задолженность, в т.ч.	1520	7 056 440	8 431 958	7 808 575
	Поставщики и подрядчики	15201	2 080 611	2 709 033	1 895 358
	Задолженность по налогам и сборам	15202	1 150 683	654 934	461 741
	Прочие кредиторы	15203	179 016	180 875	200 619
	Задолженность перед государственными внебюджетными фондами	15204	118 305	101 445	80 004
	Задолженность перед персоналом организации	15205	356 214	309 977	220 968
	Авансы полученные	15206	597 538	466 764	418 803
	Расчеты по договорам комиссии, консигнации, поручения	15207	2 574 073	4 008 930	4 531 082
	Доходы будущих периодов	1530	0	0	0
17.1	Оценочные обязательства	1540	383 697	321 695	283 761
	резервы предстоящих расходов	15401	383 697	321 695	283 761
	Прочие обязательства	1550	0	0	0
	<b>Итого по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>13 316 214</b>	<b>16 598 081</b>	<b>13 271 336</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>43 874 290</b>	<b>41 274 440</b>	<b>36 179 752</b>

Руководитель \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (расшифровка подписи) \_\_\_\_\_  
 " 27 " марта 20 19 г. **ОЗЕРЯНОВА А.С. ПО**  
**ДОВЕРЕННОСТИ № 010417-02**  
**от 01.04.2017 г.**

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (расшифровка подписи) \_\_\_\_\_  
 Тарасова М.А.



**Примечания**

1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках.
2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 39-н.
3. Указывается отчетная дата отчетного периода.
4. Указывается предыдущий год.
5. Указывается год, предшествующий предыдущему.
6. Некоммерческая организация именуется указанным раздел "Целевое финансирование". Вместо показателей "Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)", "Собственные акции, выкупленные у акционеров", "Добавочный капитал", "Резервный капитал" и "Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)" некоммерческая организация включает показатели
7. Здесь и в других формах отчетов вычитаемый или отрицательный показатель показывается в круглых скобках.

Отчет о финансовых результатах  
за период с 1 января по 31 декабря 2018 г.

Организация **ООО "РОЛЬФ"**  
Идентификационный номер налогоплательщика  
Вид экономической  
деятельности **Торговля автотранспортными средствами**  
Организационно-правовая форма/форма собственности  
**Общество с ограниченной ответственностью**  
Единица измерения: тыс. руб.

Коды	
Форма по ОКУД	710002
Дата (число, месяц, год)	31.12.2018
по ОКПО	70473823
ИНН	5047059383
по	45.1
ОКВЭД	
по ОКОПФ/ОКФС	12300 / 23
по ОКЕИ	384

Пояснения	Наименование показателя	Код	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
<b>10.1</b>	<b>Выручка</b>	<b>2110</b>	<b>153 662 063</b>	<b>121 518 641</b>
	Реализация новых автомобилей	21102	98 482 850	78 478 944
	Розничная реализация подержанных автомобилей	21106	26 725 479	19 322 762
	Прочие виды деятельности	21109	28 453 734	23 716 935
<b>10.1</b>	<b>Себестоимость продаж</b>	<b>2120</b>	<b>(142 342 984)</b>	<b>(112 979 856)</b>
	Реализация новых автомобилей	21202	(99 474 576)	(78 690 243)
	Розничная реализация подержанных автомобилей	21206	(23 480 646)	(17 116 628)
	Прочие виды деятельности	21209	(19 387 762)	(17 172 985)
<b>10.1</b>	<b>Валовая прибыль (убыток)</b>	<b>2100</b>	<b>11 319 079</b>	<b>8 538 785</b>
<b>11.1</b>	<b>Коммерческие расходы</b>	<b>2210</b>	<b>(6 178 935)</b>	<b>(5 519 914)</b>
<b>12.1</b>	<b>Управленческие расходы</b>	<b>2220</b>	<b>(2 770 713)</b>	<b>(2 497 152)</b>
	<b>Прибыль (убыток) от продаж</b>	<b>2200</b>	<b>2 369 431</b>	<b>521 719</b>
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	6 960
	Проценты к получению	2320	164 893	478 313
	Проценты к уплате	2330	(1 829 607)	(2 291 318)
<b>13.1</b>	<b>Прочие доходы</b>	<b>2340</b>	<b>8 041 249</b>	<b>8 947 740</b>
	Вознаграждение за выполнение объема покупок (бонус)	23401	5 954 603	4 782 514
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23402	827 066	950 218
<b>14.1</b>	<b>Прочие расходы</b>	<b>2350</b>	<b>(2 019 317)</b>	<b>(2 085 080)</b>
	Расходы, связанные с реализацией ОС	23501	(728 655)	(823 235)
	Услуги банков	23502	(274 335)	(254 334)
	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	<b>2300</b>	<b>6 726 649</b>	<b>5 578 334</b>
	<b>Текущий налог на прибыль</b>	<b>2410</b>	<b>(1 407 390)</b>	<b>(675 705)</b>
<b>6.1</b>	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	81 467	(291 986)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(44 900)	(14 515)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	25 493	(133 461)
	Прочее	2460	5 447	4 527
<b>15.1</b>	<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	<b>2400</b>	<b>5 305 299</b>	<b>4 759 180</b>
<b>СПРАВОЧНО</b>				
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода <sup>6</sup>	2500	5 305 299	4 759 180
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Генеральный директор

(подпись)

Виноградова С.В.

(расшифровка подписи)

**УЗЕРЯНОВА А.С. ПО  
ДОВЕРЕННОСТИ №010417-02  
ОТ 01.04.2017 Г.**

"27" марта 2019 г.

Главный бухгалтер

(подпись)

Тарасова М.А.

(расшифровка подписи)



**Отчет об изменениях капитала  
за 20 18 г.**

Коды	
0710003	
31	12   2018
70473823	
5047059383	
45.1	
12300	23
384	(385)

Организация ООО "РОЛЬФ" Форма по ОКУД \_\_\_\_\_  
 Дата (число, месяц, год) \_\_\_\_\_ по ОКПО \_\_\_\_\_  
 Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_ ИНН \_\_\_\_\_  
 Вид экономической деятельности Торговля автотранспортными средствами по ОКВЭД \_\_\_\_\_  
 Организационно-правовая форма/форма собственности \_\_\_\_\_ по ОКОПФ/ОКФС \_\_\_\_\_  
**Общество с ограниченной ответственностью Собственностью иностранных юридических лиц** по ОКЕИ \_\_\_\_\_  
 Единица измерения: тыс. руб.

**1. Движение капитала**

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
<b>Величина капитала на 31 декабря 2016 г.<sup>1</sup></b>	3100	31 296	( )	7 697 882		783 665	8 512 843
Увеличение капитала - всего:	3210	6 576 468		1 568 893		7 087 853	15 233 214
в том числе:							
чистая прибыль	3211	x	x	x	x	4 759 180	4 759 180
переоценка имущества	3212	x	x		x		
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3213	x	x		x		0
дополнительный выпуск долей	3214				x	x	
увеличение номинальной стоимости долей	3215	6 576 452		0	x		x
реорганизация юридического лица	3216	16		1 568 893		2 328 673	3 897 581

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Уменьшение капитала - всего:	3220	( 16 )		( 7 019 224 )	( )	( 4 075 614 )	( 11 094 854 )
в том числе:							
убыток	3221	x	x	x	x	( )	( 0 )
переоценка имущества	3222	x	x	( 7 019 224 )	x	( )	( 7 019 224 )
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	x	x	( )	x	( )	( 0 )
уменьшение номинальной стоимости долей	3224	( )			x	( )	( )
уменьшение количества долей	3225	( )			x	( )	( )
реорганизация юридического лица	3226	( 16 )				( 4 075 614 )	( 4 075 630 )
дивиденды	3227	x	x	x	x	( )	( 0 )
Изменение добавочного капитала	3230	x	x				x
Изменение резервного капитала	3240	x	x	x			x
<b>Величина капитала на 31 декабря 2017 г.<sup>2</sup></b>	<b>3200</b>	<b>6 607 748</b>	( )	<b>2 247 551</b>		<b>3 795 904</b>	<b>12 651 203</b>
<b>За 2018 г.<sup>3</sup></b>							
Увеличение капитала - всего:	3310	0		0		5 305 299	5 305 299
в том числе:							
чистая прибыль	3311	x	x	x	x	5 305 299	5 305 299
переоценка имущества	3312	x	x		x		
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	x	x	0	x		0
дополнительный выпуск долей	3314				x	x	
увеличение номинальной стоимости долей	3315	0	x	0	x		x
реорганизация юридического лица	3316	0		0	x	0	0
Уменьшение капитала - всего:	3320	( 0 )		( 68 203 )	( )	( 3 150 000 )	( 3 218 203 )
в том числе:							
убыток	3321	x	x	x	x	( )	( )
переоценка имущества	3322	x	x	( 68 203 )	x	( )	( )
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	x	x	( )	x	( )	( 0 )
уменьшение номинальной стоимости долей	3324	( )			x	( )	( )
уменьшение количества долей	3325	( )			x	( )	( )
реорганизация юридического лица	3326	( )		( )		( 0 )	( 0 )
дивиденды	3327	x	x	x	x	( 3 150 000 )	( 3 150 000 )
Изменение добавочного капитала	3330	x	x				x
Изменение резервного капитала	3340	x	x	x			x
<b>Величина капитала на 31 декабря 2018 г.<sup>3</sup></b>	<b>3300</b>	<b>6 607 748</b>	( )	<b>2 179 348</b>		<b>5 951 203</b>	<b>14 738 299</b>

## 2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 20 16 г. <sup>1</sup>	Изменения капитала за 20 17 г. <sup>2</sup>		На 31 декабря 20 17 г. <sup>2</sup>
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
<b>Капитал - всего</b>					
до корректировок	3400	0	0	0	0
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3410	0	0	0	0
исправлением ошибок	3420	0	0	0	0
после корректировок	3500	0	0	0	0
в том числе:					
<b>нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):</b>					
до корректировок	3401	0	0	0	0
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3411	0	0	0	0
исправлением ошибок	3421	0	0	0	0
после корректировок	3501	0	0	0	0
<b>другие статьи капитала, по которым осуществлены корректировки:</b> (по статьям)					
до корректировок	3402	0	0	0	0
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3412	0	0	0	0
исправлением ошибок	3422	0	0	0	0
после корректировок	3502	0	0	0	0

### 3. Чистые активы

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 20 18 г. <sup>3</sup>	На 31 декабря 20 17 г. <sup>2</sup>	На 31 декабря 20 16 г. <sup>1</sup>
Чистые активы	3600	14 738 299	12 651 203	8 512 843

Руководитель \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (расшифровка подписи) \_\_\_\_\_  
 " 27 " Марта 20 19 г. \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (расшифровка подписи) \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_ (расшифровка подписи) \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_ (расшифровка подписи) \_\_\_\_\_

Виноградова С.В.  
 (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Тарасова М.А.  
 (расшифровка подписи)



ОЗЕРЯНОВА А.С. ПО  
 ДОБЕРЕННОСТИ № 10417-02  
 ОТ 01.04.2017 Г.

Примечания

1. Указывается год, предшествующий предыдущему.
2. Указывается предыдущий год.
3. Указывается отчетный год.

**Отчет о движении денежных средств**  
за \_\_\_\_\_ год **20 18** г.

Организация ООО "РОЛЬФ"

Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_

деятельности Торговля автотранспортными средствами

Организационно-правовая форма/форма собственности \_\_\_\_\_

Общество с ограниченной ответственностью Собственность иностра

Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД \_\_\_\_\_

Дата (число, месяц, год) \_\_\_\_\_

по ОКПО \_\_\_\_\_

ИНН \_\_\_\_\_

по ОКВЭД \_\_\_\_\_

по ОКОПФ/ОКФС \_\_\_\_\_

по ОКЕИ \_\_\_\_\_

Коды		
0710004		
31	12	2018
70473823		
504759383		
50.10		
12300		23
384/385		

Наименование показателя	Код	За _____ г. <sup>1</sup>	За _____ г. <sup>2</sup>
<b>Денежные потоки от текущих операций</b>			
Поступления - всего	4110	150 521 360	120 556 931
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	130 397 058	105 333 657
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	653 258	271 678
от перепродажи финансовых вложений	4113	0	0
прочие поступления	4119	19 471 045	14 951 596
Платежи - всего	4120	( 146 384 911 )	( 119 912 255 )
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	( 126 071 159 )	( 100 162 609 )
в связи с оплатой труда работников	4122	( 5 467 468 )	( 4 581 201 )
процентов по долговым обязательствам	4123	( 1 819 437 )	( 2 040 609 )
налога на прибыль организаций	4124	( 1 534 287 )	( 441 066 )
прочие платежи	4129	( 11 492 561 )	( 12 686 770 )
Сальдо денежных потоков от текущих операций	<b>4100</b>	4 136 449	644 676

Форма 0710004 с. 2

Наименование показателя	Код	За _____ г. <sup>1</sup>	За _____ г. <sup>2</sup>
<b>Денежные потоки от инвестиционных операций</b>			
Поступления - всего	4210	24 828 310	27 416 768
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	827 066	950 218
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	0	0
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	23 854 100	25 999 416
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	147 144	467 134
прочие поступления	4219	0	0
Платежи - всего	4220	( 25 489 211 )	( 28 407 174 )
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	( 1 335 401 )	( 1 272 249 )
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	( 1 010 )	( 0 )
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	( 24 152 800 )	( 27 134 925 )
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	( 0 )	( 0 )
прочие платежи	4229	( 0 )	( 0 )
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	<b>4200</b>	(660 901)	(990 406)





## **АУДИТОРСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ**

Участникам общества с ограниченной ответственностью «РОЛЬФ»

### **Мнение**

Мы провели аудит прилагаемой годовой бухгалтерской отчетности общества с ограниченной ответственностью «РОЛЬФ» (ОГРН 1045009553577, 141410, Московская обл., г. Химки, Ленинградское ш., влад. 21) (далее Организация), состоящей из бухгалтерского баланса по состоянию на 31 декабря 2018 года, отчета о финансовых результатах, приложений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах, в том числе отчета об изменениях капитала и отчета о движении денежных средств за 2018 год, пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.

По нашему мнению, прилагаемая годовая бухгалтерская отчетность отражает достоверно во всех существенных отношениях финансовое положение Организации по состоянию на 31 декабря 2018 года, финансовые результаты ее деятельности и движение денежных средств за 2018 год в соответствии с правилами составления бухгалтерской отчетности, установленными в Российской Федерации.

### **Основание для выражения мнения**

Мы провели аудит в соответствии с Международными стандартами аудита (МСА). Наша ответственность в соответствии с этими стандартами описана в разделе «Ответственность аудитора за аудит годовой бухгалтерской отчетности» настоящего заключения. Мы являемся независимыми по отношению к Организации в соответствии с Правилами независимости аудиторов и аудиторских организаций и Кодексом профессиональной этики аудиторов, соответствующими Кодексу этики профессиональных бухгалтеров, разработанному Советом по международным стандартам этики для профессиональных бухгалтеров, и нами выполнены прочие иные обязанности в соответствии с этими требованиями профессиональной этики. Мы полагаем, что полученные нами аудиторские доказательства являются достаточными и надлежащими, чтобы служить основанием для выражения нашего мнения.

### **Ответственность руководства и лиц, отвечающих за корпоративное управление Организацией, за годовую бухгалтерскую отчетность**

Руководство несет ответственность за подготовку и достоверное представление указанной годовой бухгалтерской отчетности в соответствии с правилами составления бухгалтерской отчетности, установленными в Российской Федерации, и за систему внутреннего контроля, которую руководство считает необходимой для подготовки годовой бухгалтерской отчетности, не содержащей существенных искажений вследствие недобросовестных действий или ошибок.

При подготовке годовой бухгалтерской отчетности руководство несет ответственность за оценку способности аудируемого лица продолжать непрерывно свою деятельность, за раскрытие в соответствующих случаях сведений, относящихся к непрерывности деятельности, и за составление отчетности на основе допущения о непрерывности деятельности, за исключением случаев, когда руководство намеревается ликвидировать Организацию, прекратить ее деятельность или когда у него отсутствует какая-либо иная реальная альтернатива, кроме ликвидации или прекращения деятельности.

Лица, отвечающие за корпоративное управление, несут ответственность за надзор за подготовкой годовой бухгалтерской отчетности Организации.

### **Ответственность аудитора за аудит годовой бухгалтерской отчетности**

Наша цель состоит в получении разумной уверенности в том, что годовая бухгалтерская отчетность не содержит существенных искажений вследствие недобросовестных действий или ошибок, и в выпуске аудиторского заключения, содержащего наше мнение. Разумная уверенность представляет собой высокую степень уверенности, но не является гарантией того, что аудит, проведенный в соответствии с МСА, всегда выявляет существенные искажения при их наличии. Искажения могут быть результатом недобросовестных действий или ошибок и считаются существенными, если можно обоснованно предположить, что в отдельности или в совокупности они могут повлиять на экономические решения пользователей, принимаемые на основе этой годовой бухгалтерской отчетности.

В рамках аудита, проводимого в соответствии с МСА, мы применяем профессиональное суждение и сохраняем профессиональный скептицизм на протяжении всего аудита. Кроме того, мы выполняем следующее:

- 1) выявляем и оцениваем риски существенного искажения годовой бухгалтерской отчетности вследствие недобросовестных действий или ошибок; разрабатываем и проводим аудиторские процедуры в ответ на эти риски; получаем аудиторские доказательства, являющиеся достаточными и надлежащими, чтобы служить основанием для выражения нашего мнения. Риск необнаружения существенного искажения в результате недобросовестных действий выше, чем риск необнаружения существенного искажения в результате ошибки, так как недобросовестные действия могут включать сговор, подлог, умышленный пропуск, искаженное представление информации или действия в обход системы внутреннего контроля;
- 2) получаем понимание системы внутреннего контроля, имеющей значение для аудита, с целью разработки аудиторских процедур, соответствующих обстоятельствам, но не с целью выражения мнения об эффективности системы внутреннего контроля Организации;
- 3) оцениваем надлежащий характер применяемой учетной политики, обоснованность бухгалтерских оценок и соответствующего раскрытия информации, подготовленного руководством Организации;
- 4) делаем вывод о правомерности применения руководством Организации допущения о непрерывности деятельности, а на основании полученных аудиторских доказательств — вывод о том, имеется ли существенная неопределенность в связи с событиями или условиями, в результате которых могут возникнуть значительные сомнения в способности Организации продолжать непрерывно свою деятельность. Если мы приходим к выводу о наличии существенной неопределенности, мы должны привлечь внимание в нашем аудиторском заключении к соответствующему раскрытию информации в годовой бухгалтерской отчетности или, если такое раскрытие информации является ненадлежащим, модифицировать наше мнение. Наши выводы основаны на аудиторских доказательствах, полученных до даты нашего аудиторского заключения. Однако будущие события или условия могут привести к тому, что Организация утратит способность продолжать непрерывно свою деятельность;

5) проводим оценку представления годовой бухгалтерской отчетности в целом, ее структуры и содержания, включая раскрытие информации, а также того, представляет ли годовая бухгалтерская отчетность лежащие в ее основе операции и события так, чтобы было обеспечено их достоверное представление.

Мы осуществляем информационное взаимодействие с лицами, отвечающими за корпоративное управление Организацией, доводя до их сведения, помимо прочего, информацию о запланированном объеме и сроках аудита, а также о существенных замечаниях по результатам аудита, в том числе о значительных недостатках системы внутреннего контроля, которые мы выявляем в процессе аудита.

Ведущий аудитор



Колесникова Т.В.

Аудиторская организация:  
ЗАО АФ «Гориславцев и К. Аудит»  
ОГРН 1037739061690  
105062, г. Москва, ул. Покровка, д. 45, стр. 6  
член саморегулируемой организации аудиторов  
«Российский Союз аудиторов»  
ОРНЗ 11003037546

«28» марта 2019 года